
CRM-AP 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAPA 

PORTARIA Ng 28-2024-CRM-AP, DE DEZ DE ABRIL DE 2024. 

0 Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapá, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

Considerando os termos da Resolução CFM N° 2.335/2023, Art. 79, que 
estabelece a composição da Comissão Regional Eleitoral, para pleito — gestão 
2024/2029 do CEM; 

Considerando decisão em reunião de plenária em 09 de abril de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os médicos abaixo relacionados, para compor a Comissão 
Regional Eleitoral da Eleição do CEM, a ser realizada nos dias 06 e 07 de Agosto 
de 2024, das 08:00h as 20:00h. Art. 22. 

DR. JOEL BRITO COELHO (PRESIDENTE). 

DR. ADENILSON SILVA ALMEIDA (SECRETARIO). 

DR. VERA LUCIA DE MESQUITA (SECRETARIA). 

Art. 2° Dê-se ciência e Cumpra-se 

Macapá-AP, 10 de Abril de 2024. 

.(rr -)/) rjí 
DR. s RDO MoNTEmO DE JESUS 

PRESIDENTE — CRM-AP 

C 

-^c1 

kC3Z 

V-1 /‘ A f" I L

,v10-4 

Av. Feliciano Coelho, n° 1060 — Trem. Fone/fax: (96) 3222-4120/3222-3810 - CEP: 68901-025 - Macapá/AP 
HTTP://www.crmap.dm.org.br 

crmap@portalmedico.org.br 


